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Resumé – Nationale Høringssvar  
Offentlig høring af miljøkonsekvensrapport for afvikling af Ravn-feltet i Nordsøen. 
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Høringssvar  
Nr.  Høringssvar Svar fra Wintershall Noordzee B.V Svar fra Energistyrelsen 

Sundhedsstyrelsen 

1  Sundhedsstyrelsen har ingen kommentarer til høringen.  - - 

 

Danmarks Fiskeriforening PO 

2 Danmarks Fiskeriforening PO (DFPO) takker for muligheden for at give 

kommentarer på rapporten. 

 

Som det også fremgår af materialet er området omkring Ravn feltet ikke et området 

der bruges intensivt af danske fiskere pt., men fiskerimulighederne i sær i Nordsøen 

er voksende i disse år, så området kan meget vel blive et vigtige fiskeriområde i 

fremtiden. 

 

DFPO er derfor meget interesseret i at områderne efterlades fiskbare, hvilket 

konkret betyder, at der ikke efterlades dele fra platformen eller rørdele på 

havbunden som fiskernes redskaber vil kunne sidde fast i og herved blive ødelagt. 

At efterlade rørledninger i havbunden når disse er rengjort, lyder umiddelbart som 

en ok løsning ift. at skulle grave rørledninger op af havbunden. 

 

Når platform og rør ledninger er fjernes skal områdernes beskyttelsesniveau 

fjernes, så erhvervsfiskerne igen får adgang til deres historiske fiskeriområder. 

Både rørledningsbundet og forsyningskablet er gravet ned og 

begravet over hele længden på 18,3 km, undtaget på to steder, 

hvor rørledningerne og forsyningskablet krydser med 

eksisterende rørledninger. Disse krydsninger er med Norpipe i 

tysk territorium og med Europipe i dansk territorium. 

 

Wintershall vil sikre, at alle eksponerede sektioner, der ikke er 

begravet, bliver skåret og fjernet, herunder rørledningernes 

ender inklusiv risers. En undtagelse fra dette er de to 

rørledningskrydsninger. Rørledningernes ender vil også blive 

dækket med måtter eller sten for at forhindre, at fiskeredskaber 

kan sidde fast og blive beskadiget. Selvfølgelig er 

rørledningskrydsningerne allerede beskyttet i øjeblikket. Et 

overvågningsregime vil sikre, at i tilfælde af fritliggende spænd 

eller eksponering af rørledningen, identificeres dette, og 

foranstaltninger til afhjælpning planlægges.  

Energistyrelsen har ikke yderligere bemærkninger hertil. 

Miljøstyrelsen 

3 Høringssvar fra MST Virksomheder vedr. projekt Miljøkonsekvensvurdering for 

Dekommissionering af Ravn- Feltet 

 

Miljøstyrelsen Virksomheder er myndighed for offshore udledningstilladelser 

vedrørende olie og kemikalier. 

 

Det fremgår af rapporten ”Miljøkonsekvensvurdering for Dekommissionering af 

Ravn-Feltet” at Nedlukningsprogrammet for Ravnfeltets brønde er grundet 

tidsmæssig forskydning i planlægningen medtaget under separate 

miljøvurderingsprocesser og er således underlagt selvstændig en miljøvurdering- 

og godkendelsesproces. 

 

Det oplyses også, at ”MKV-redegørelsen vil således ikke indeholde oplysninger om 

udledninger fra kemikalier, der anvendes til sløjfning, undervandsstøj og emissioner 

fra rig- og skibsaktiviteter, uplanlagte udledninger og spild i forhold til brønde.” 

- Energistyrelsen har noteret høringssvaret og har ikke 

yderligere bemærkninger hertil. 
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Oplysninger om kemikalier findes i rapporten Miljøkonsekvensvurdering - Sløjfning 

af Brønde dateret marts 2023. 

 

Miljøstyrelsen Virksomheder har derfor ikke yderligere kommentarer til 

nærværende MKV om Dekommissionering. 

 

Erhvervsministeriet 

4 Erhvervsministeriet har følgende bemærkninger til den fremsendte høring: Offentlig 

høring af miljøkonsekvensrapport for afvikling af Ravn feltet i Nordsøen 

 

SFS har bidraget til nedenstående del af ministeriets høringssvar: 

 

Hermed Havplans høringssvar til nedenstående høring: 

 

 ”Brøndene der skal sløjes ligger i en eksisterende zone til efterforskning og 

indvinding af olie og gas. Havplan har ingen bemærkninger til denne høring. ” 

 

Hermed SFS SIFA’s høringssvar, som er en henvisning til tidligere høringssvar af 

12-07-2023 i forbindelse med stjernehøring af berørte myndigheder: 

 

”Søfartsstyrelsen har ingen indvendinger imod planer om afvikling af Ravn feltet. 

 

Som udgangspunkt, så har Søfartsstyrelsen ingen hjemmel til at kræve anlæg 

fjernet, men skal sikre, at anlæg og fjernelse/efterladen af dele af disse sker 

sejladssikkerhedsmæssigt forsvarligt. 

 

Principielt bør alt over havbunden, der kan have betydning for sejladssikkerhed eller 

fiskeri fjernes, hvis det ikke længere anvendes efter sit formål. Såfremt der ikke sker 

en 100% fjernelse skal der tages stilling til, hvordan sejladssikkerheden sikres 

fremadrettet. 

 

Søfartsstyrelsen bedes holdt underrettet om fjernelser eller bibeholdelse af anlæg, 

da disse er afmærket for sejladsen og vist i søkort og nautiske publikationer. 

 

Der kan for konkrete aktiviteter henvises til vedlagte bekendtgørelser og 

vurderingsskema.” 

 

SFS har ikke yderligere bemærkninger. 

- 

 

 

Energistyrelsen har noteret høringssvaret og har ikke 

yderligere bemærkninger hertil. 

 


